

**Protokół Nr 11/2019 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury,
Sportu i Promocji z dnia 19.09. 2019 roku – VI Kadencja Rady Powiatu Tczewskiego.**

Obecni wszyscy członkowie Komisji: Gabriela Makać, Barbara Kamińska, Wiesława Tomaszewska, Grażyna Antczak, Piotr Łaga, Andrzej Demski, Roman Małecki. Na zaproszenie Przewodniczącej w Komisji brali udział: Pan Waldemar Pawlusek – członek zarządu powiatu, Pan Skarbnik Dariusz Skrzypczyński, Pani Naczelnik Wydziału Edukacji Małgorzata Flisik. Obrady rozpoczęła Pani Przewodnicząca Gabriela Makać, która przedstawiła porządek obrad. Następnie Pani Naczelnik Flisik omówiła rekrutację do szkół. Odpowiadała na wiele pytań, które postawili radni. Wskazała, że klasy w szkołach branżowych są łączone w pionie i poziomie (nauczanie przedmiotów praktycznych, przedmiotów teoretycznych, ogólnych) – głównie dzięki połączeniu tego typu klas w jednej placówce. Podkreśliła, że jest pewien problem z ułożeniem planu, gdyż uczniowie z Zespołu Szkół Budowlanych kończą lekcje o godz. 16.00, a w Zespole Szkół Ekonomicznych o 16.45. Ponadto wskazała, że dokładne dane dotyczące liczebności klas będą 30 września. Następnie Radny Pawlusek zwrócił uwagę, że w tym roku szkolnym była zgoda na zbyt dużą ilość klas, ale w przyszłym roku rekrutacja będzie w innej formule. Swoje uwagi wygłosili też inni radni. Pani Gabriela Antczak podkreśliła, że nie powinno być zgody na otwieranie klas 19 osobowych, Pani Radna Kamińska podkreśliła, że 10 klas po 38 osób w Zespole Szkół Budowlanych było nierealne i potwierdziła to rekrutacja. Pan Radny Roman Małecki podkreślił, że połączenie szkół branżowych nie spełniło oczekiwań. Na te uwagi odpowiedzieli Pani Naczelnik Małgorzata Flisik oraz członek Zarządu Waldemar Pawlusek, którzy podkreślili, że arkusze organizacyjne będą przygotowane w listopadzie, a wnioski z tej rekrutacji są wyciągane na bieżąco. Następnie Pani Naczelnik odpowiadała na pytanie dotyczące struktury ZST po połączeniu z CKZ. Kolejnym tematem prac Komisji było zaopiniowanie projektu uchwały numer 67/2019, która dotyczyła ustalenia pensum nauczycieli praktycznej nauki zawodu. Pani Przewodnicząca podkreśliła, że wpłynęła negatywna opinia ze strony NSZZ „Solidarność”, która dotyczyła sytuacji nauczycieli w ZSE. Pani Naczelnik odpowiedziała, że opinia Solidarności nie jest zgodna z prawdą, ale z opinią się nie dyskutuje. Podkreśliła, że prawo dające możliwość organom prowadzącym ustalenia pensum do 20 godz. weszło w życie 01.09. 2019 r. i zdecydowana większość samorządów przyjmuje uchwały na sesjach wrześniowych. W arkuszu organizacyjnym zgodnie z obowiązującym wtedy prawem było 20 godz., o czym dyrektor powinien poinformować nauczycieli. Gdyby zmniejszyć do 18 godz. pensum to trzeba wszystkim szkołom, co jest wielkim wyzwaniem finansowym. Zauważyła również, że do tej pory było albo 18 godzin albo 22 godziny pensum dla nauczycieli praktycznych przedmiotów zawodowych, a jedyną

szkołą, która miała 18 godz. było ZSE. Wówczas pytanie zadali Pani Przewodnicząca Makać oraz Pan Radny Łaga, jaka była podstawa tego, że tylko w tej szkole było 18 godzin i zobowiązali Zarząd do przedstawienia informacji w tej sprawie. Następnie Pani Kamińska przedstawiła swoją opinię na temat sytuacji prawnej związanej z pensum dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu i krytycznie oceniła wypowiedź Pani Naczelnik. W podobnym tonie wypowiedział się Radny Małecki. Radny Demski postawił wniosek o udzielenie opinii prawnej na temat wyżej wymienionej uchwały czy ewentualne przyjęcie tej uchwały we wrześniu jest zgodne z prawem, czy jednak powinno być w sierpniu. Jednocześnie warto zauważyć, że powyższe prawo weszło w życie 01.09.2019 roku. Wniosek został poparty przez innych członków Komisji Edukacji. Następnie Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektów uchwał. Uchwała numer 67 /2019 *zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin zajęć prowadzonych w formie zaocznej* zaopiniowana pozytywnie:

Członkowie komisji:	za	Wstrzymujący się	przeciw
Antczak Grażyna	za		
Demski Andrzej	za		
Kamińska Barbara			przeciw
Łaga Piotr	za		
Makać Gabriela	za		
Małecki Roman			przeciw
Tomaszewska Wiesława	za		
Podsumowanie:	5	0	2

Uchwała numer 68/2017 *zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowo – wychowawczych* zaopiniowana pozytywnie jednogłośnie:

Członkowie komisji:	za	Wstrzymujący się	przeciw
Antczak Grażyna	za		
Demski Andrzej	za		
Kamińska Barbara	za		
Łaga Piotr	za		
Makać Gabriela	za		
Małecki Roman	za		
Tomaszewska Wiesława	za		
Podsumowanie:	7	0	0

Wobec tego głosowania Pani Naczelnik odpowiedziała na pytanie Radnej Kamińskiej dotyczącej wychowawstwa w przedszkolu specjalnym, iż także w tej placówce otrzymują wychowawczy dodatek za pełnioną funkcję. Następnie głos zabrał Pan Skarbnik, który omówił zmiany w budżecie oraz WPF. Odpowiadał również na pytania dotyczące wysokości subwencji, stopnia pokrycia podwyżki dla nauczycieli przez subwencję, poziom dochodów i wydatków szkół, które zadali Radni Małecki i Łaga. W dalszej części pracy Komisja przystąpiła do wniosków i spraw różnych. Pan Radny Łaga przypomniał o wniosku do Zarządu o informacje na temat podstawy prawnej przydzielania godzin dla nauczycieli przedmiotów praktycznych przed rokiem szkolnym 2019 / 2020. Radny Małecki poprosił o informacje o całkowitym naborze i wysokości subwencji. Następnie Pan Radny Łaga udzielił informacji na temat Jarmarku Cysterskiego – wskazał na niedomówienie dotyczące kwestii wielkości banerów, którą część szkół odebrała jako zakaz reklamowania się. Podkreślił, że opuszczenie przez szkoły Jarmarku o godz. 17.00, a nie wcześniej wynikało ze względów bezpieczeństwa. Pani Radna Kamińska podkreśliła, że z banerami było niedomówienie i sprzeczne informacje, a Radny Małecki zaapelował o większe zaplecze dla młodzieży. Wobec braku dalszych wniosków Pani Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokolował: Andrzej Demski

Przewodnicząca Komisji Edukacji,
Kultury, Sportu i Promocji

Gabriela Makać